

Lucrari de reparatie a drumurilor locale, s.Pelinia, r- nul Drochia. Varianta alba

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 27-26

Valoarea de deviz 1 512 602,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Decebal L=516 m.l., B=3, S=1548 m2. Intersectie - 28,4 m2				
		1.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,76	65,99 0,00	1 040,00 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,76	9 289,27 474,21	146 398,90 7 473,60
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta Inclusiv salariu				147 438,90 7 473,60
		1.2. Rigola de scurgere				
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,27	8 059,11 3 648,00	2 175,96 984,96
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,27	2 112,96 0,00	570,50 0,00
5	CP01A	Montarea podetelor la intrare in	buc	1,00	12 969,60	12 969,60

1	2	3	4	5	6	7
		gospodarii (Tub b/a D=400mm, L=8000 mm marca TF-40)			489,60	489,60
		Total Rigola de scurgere Inclusiv salariu				15 716,06 1 474,56
		Total Strada Decebal L=516 m.l., B=3, S=1548 m2. Intersectie - 28,4 m2 Inclusiv salariu				163 154,96 8 948,16
		2. Centrul Medicilor de Familie. Parcare. L=23 m.l., B=15 m.l. S=345 m2.				
		2.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	34,50	280,32 280,32	9 671,04 9 671,04
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,69	3 965,22 486,96	2 736,00 336,00
8	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat (Stilpi LEA) fara pret	buc	4,00	542,24 18,24	2 168,96 72,96
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	3,45	9 288,77 474,16	32 046,24 1 635,84
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta Inclusiv salariu				46 622,24 11 715,84
		Total Centrul Medicilor de Familie. Parcare. L=23 m.l., B=15 m.l. S=345 m2. Inclusiv salariu				46 622,24 11 715,84
		3. Strada Speranta. Sector stinga L=215 m.l., B=3, S=645 m2. Intersectie - 14,2 m2				
		3.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				

1	2	3	4	5	6	7
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,45	65,89 0,00	425,00 0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,45	9 289,27 474,20	59 915,76 3 058,56
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta Inclusiv salariu				60 340,76 3 058,56
		Total Strada Speranta. Sector stinga L=215 m.l., B=3, S=645 m2. Intersectie - 14,2 m2 Inclusiv salariu				60 340,76 3 058,56
		4. Strada Speranta. Dreapta. Sector 1.L=450 m.l., B=4, S=1800 m2. Intersectie - 14,2 m2 4.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,15	66,12 0,00	1 200,00 0,00
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,15	9 289,11 474,23	168 597,36 8 607,36
14	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-18,15	2 078,91 0,00	-37 732,20 0,00
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm. Inclusiv salariu				132 065,16 8 607,36
		Total Strada Speranta. Dreapta. Sector 1.L=450 m.l., B=4, S=1800 m2. Intersectie - 14,2 m2 Inclusiv salariu				132 065,16 8 607,36
		5. Strada Speranta. Dreapta. Sector 2. L=350 m.l., B=4, S=1400 m2. 5.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Strat 15 cm.				
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in	100 m3	0,56	8 051,57	4 508,88

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II Debleu			3 648,00	2 042,88
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,00	66,11 0,00	1 190,00 0,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	9 289,46 474,24	167 210,32 8 536,32
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Strat 15 cm. Inclusiv salariu				172 909,20 10 579,20
		Total Strada Speranta. Dreapta. Sector 2. L=350 m.l., B=4, S=1400 m2. Inclusiv salariu				172 909,20 10 579,20
		6. Strada Speranta. Dreapta. Sector 3. L=520 m.l., B=4, S=2080 m2. 6.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Curatirea noroiului.	100 m3	0,34	8 056,82 3 648,00	2 739,32 1 240,32
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,80	66,11 0,00	1 375,00 0,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	20,80	9 289,43 474,23	193 220,10 9 864,00
21	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-20,80	2 079,00 0,00	-43 243,20 0,00
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm. Inclusiv salariu				154 091,22 11 104,32
		Total Strada Speranta. Dreapta. Sector 3. L=520 m.l., B=4, S=2080 m2. Inclusiv salariu				154 091,22 11 104,32
		7. Strada Stefan cel Mare si Sfint. L=5614 m.l., B=5, S=3684 m2. Intersectie 28,4 m2				

1	2	3	4	5	6	7
		7.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
22	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	3 712,00	29,36 5,58	108 991,62 20 704,32
23	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Curatirea noroiului.	100 m3	1,20	8 056,33 3 648,00	9 667,60 4 377,60
24	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast. Material existent dupa frezare	m3	371,20	38,58 14,40	14 320,38 5 345,28
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	37,12	9 289,48 474,23	344 825,62 17 603,52
26	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-37,12	2 079,04 0,00	-77 173,80 0,00
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm. Inclusiv salariu				400 631,42 48 030,72
		Total Strada Stefan cel Mare si Sfint. L=5614 m.l., B=5, S=3684 m2. Intersectie 28,4 m2 Inclusiv salariu				400 631,42 48 030,72

		Total	lei	1 129 814,96
		Asigurari sociale	24,00 %	24 490,60
		Total	100,00 +	1 154 305,56
		Cheltuieli de regie	5,00 %	57 715,28
		Total	100,00 +	1 212 020,84
		Beneficiu	4,00 %	48 480,83
		Total	100,00 +	1 260 501,67
		TVA 20%	20,00 %	252 100,33
				1 512 602,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		102 044,16

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Valoarea de deviz 1 512 602,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 27-26:				

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,36	96,00	514,56
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,24	96,00	10 007,04
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	96,00	48,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	952,86	96,00	91 474,56
		Total manopera				102 044,16

1.	11202062010361	Savura	m3	119,73	290,00	34 721,70
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	119,73	330,00	39 510,90
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 783,65	330,00	588 604,50
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	179,60	330,00	59 268,00
5.	1421102200467	Balast	m3	452,86	0,00	0,00
6.	26661228005012	Element partial prefabricat Tub b/a D=400mm L=8,0m	buc	1,01	12 000,00	12 120,00
7.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	4,00	500,00	2 000,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	581,91	20,00	11 638,20
		Total materiale de constructii				747 863,30

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	112,47	200,00	22 494,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,26	500,00	12 130,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,00	400,00	2 400,00
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	324,48	300,00	97 344,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	134,09	300,00	40 227,00
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	10,13	350,00	3 545,50
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	7,20	400,00	2 880,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	31,08	400,00	12 432,00
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,63	350,00	570,50
10.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	12,68	250,00	3 170,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,24	400,00	96,00
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,90	400,00	360,00
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	112,47	300,00	33 741,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	165,63	250,00	41 407,50
15.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	23,70	300,00	7 110,00
		Total utilaje de constructii				279 907,50

Total	lei	1 129 814,96
Asigurari sociale	24,00 %	24 490,60
Total	100,00 +	1 154 305,56
Cheltuieli de regie	5,00 %	57 715,28
Total	100,00 +	1 212 020,84
Beneficiu	4,00 %	48 480,83
Total	100,00 +	1 260 501,67
TVA 20%	20,00 %	252 100,33

Total deviz:

1 512 602,00

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale, Investitor
s.Pelinia, r-nul Drochia. Varianta alba**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Decebal L=516 m.l., B=3, S=1548 m2. Intersectie - 28,4 m2				
		1.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,99
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 289,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	96,00	474,21
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 236,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,94

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	335,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,43
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,49
		1.2. Rigola de scurgere				
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 059,11 3 648,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	96,00	3 648,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 214,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	500,00	166,67
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	400,00	29,63
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			2 112,96 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	350,00	2 112,96
5	CP01A	Montarea podetelor la intrare in gospodarii (Tub b/a D=400mm, L=8000 mm marca TF-40)	buc			12 969,60 489,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	96,00	441,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	96,00	48,00
	26661228005012	Element partial prefabricat Tub b/a D=400mm L=8,0m	buc	1,0100	12 000,00	12 120,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	400,00	360,00
		2. Centrul Medicilor de Familie. Parcare. L=23 m.l., B=15 m.l. S=345 m2.				
		2.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			280,32 280,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	96,00	280,32
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 965,22 486,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	96,00	486,96
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 478,26
8	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat (Stilpi LEA) fara pret	buc			542,24 18,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	96,00	18,24
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0000	500,00	500,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	400,00	24,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 288,77 474,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	96,00	474,16
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 236,52
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,48
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,29
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	335,65
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,62
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,81
		3. Strada Speranta. Sector stinga				

1	2	3	4	5	6	7
		L=215 m.l., B=3, S=645 m2. Intersectie - 14,2 m2				
		3.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,89
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 289,27 474,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	96,00	474,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,26
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,26
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	102,95
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	335,81
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,49
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,36
		4. Strada Speranta. Dreapta. Sector 1.L=450 m.l., B=4, S=1800 m2. Intersectie - 14,2 m2				
		4.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,12 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,12
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 289,11 474,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	96,00	474,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 236,91
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	494,91
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,94
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,14
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,03
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,45
14	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			2 078,91 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	330,00	2 078,91
		5. Strada Speranta. Dreapta. Sector 2. L=350 m.l., B=4, S=1400 m2.				
		5.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Strat 15 cm.				
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Debleu	100 m3			8 051,57 3 648,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	96,00	3 648,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 214,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	500,00	160,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	400,00	28,57
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,11 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,11
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 289,46 474,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	96,00	474,24
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,11
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,47
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,53
		6. Strada Speranta. Dreapta. Sector 3. L=520 m.l., B=4, S=2080 m2.				
		6.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Curatirea noroiului.	100 m3			8 056,82 3 648,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	96,00	3 648,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 211,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	500,00	161,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	400,00	35,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,11 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,11
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 289,43 474,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	96,00	474,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,91
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,06
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,49
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,44
21	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			2 079,00 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	330,00	2 079,00
		7. Strada Stefan cel Mare si Sfint. L=5614 m.l., B=5, S=3684 m2. Intersectie 28,4 m2				
		7.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				

1	2	3	4	5	6	7
22	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			29,36 5,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	96,00	5,58
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	200,00	6,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	250,00	7,57
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
23	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor în pământ de cat.II Curatirea noroiului.	100 m3			8 056,33 3 648,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	96,00	3 648,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,67
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	500,00	158,33
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	400,00	33,33
	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
24	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast. Material existent după frezare	m3			38,58 14,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	96,00	14,40
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,80
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
25	DI134	Amenajarea mecanizata a îmbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 289,48 474,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	96,00	474,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,02
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,01
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,23
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	335,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,52
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,47
26	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			2 079,04 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	330,00	2 079,04

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drosta1"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.